
Pro svou bakalářskou práci Jsem Sl zvolila téma: Vnímání předčasně narozeného dítěte matkou. Toto
téma je mi velmi blízké, neboť pracuji na Jednotce intenzivní a resuscitační péče pro novorozence v
perinatologickém centru PN Motol, kde během každé služby přicházím do styku s rodiči předčasně
narozených dětí. Cílem mé práce je zjisůt, jak vnímají matky prostředí jednotky intenzivní péče,
zdravotnický personál, ale i situaci, v které se nalézají, a jak probíhá jejich interakce s miminkem, když
neměly možnost se na příchod miminka připravit jako ostatní maminky. V teoretické části své práce
vysvětlím jednotlivé pojmy (předčasný porod, nezralý novorozenec, reakce na stresovou situaci,
interakce mezi matkou a
novorozencem). Praktickou část mé práce zastupují rozhovory s maminkami předčasně narozených dětí.
Domnívám se, že tyto rozhovory dobře ilustrují problémy a prožívání
matek, které spojuje jedna skutečnost, mají předčasně narozené dítě.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

